令和5年8月29日
令和5年度新人発表対象者　各位
 (一社)兵庫県理学療法士会神戸東支部
　西原　浩真

令和5年度新人発表説明会のご案内

拝啓
先生方におかれましては時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、(一社)兵庫県理学療法士会神戸東支部では今年度より新人発表説明会をオンライン形式で配信させていただきます。自由な視聴時間が選択でき、多忙な業務がより円滑になればと思っております。つきましては下記の期間視聴可能ですので、以下のURLから視聴して頂くことが出来ます。また、同様の案内文を9月4日以降に兵庫県理学療法士会HPの神戸東支部のページ内にも掲載する予定ですので、何卒、宜しくお願い致します。
敬具

開催形式：アーカイブ配信
配信期間：9月1日～9月30日

https://hyogopt-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/kobehigashi_hyogopt_onmicrosoft_com/EVFMbgjFciZDmeSoQ1_g8R4ByQhCuo7Byl72kxyORElMiw?nav=eyJyZWZlcnJhbEluZm8iOnsicmVmZXJyYWxBcHAiOiJPbmVEcml2ZUZvckJ1c2luZXNzIiwicmVmZXJyYWxBcHBQbGF0Zm9ybSI6IldlYiIsInJlZmVycmFsTW9kZSI6InZpZXciLCJyZWZlcnJhbFZpZXciOiJNeUZpbGVzTGlua0RpcmVjdCJ9fQ&e=U97hFc

次ページより新人発表会の詳細について記載しておりますので、そちらも合わせて御確認下さい。

令和5年度新人発表会のご案内

拝啓
先生方におかれましては時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、(一社)兵庫県理学療法士会神戸東支部では下記の要領で令和5年度新人発表会を開催致しますので、ご準備のほど宜しくお願い申し上げます。
敬具

記

今年度も新型コロナウィルス感染症拡大に伴い、発表形式がオンラインとなります。また、令和5年度の新人発表会、説明会および仮登録、抄録作成について詳細が確定しておりますのでお知らせいたします。
追加情報につきましては兵庫県理学療法士会のホームページにおける神戸東支部のページに随時更新致しますのでご確認をお願いいたします。

参加条件
1) 	兵庫県理学療法士会の会員であること
※　発表に際して、兵庫県理学療法士会の入会手続きを行っておいてください。

発表方法
　　1)　形式　：オンライン形式　発表時間7分　質疑応答5分
　　※今年度の発表形式はオンライン形式（ZOOMを使用したライブ配信）です。
発表当日はZOOMを使用してリアルタイムに質疑応答及びディスカッションをして頂きます。
※発表者の人数により質疑応答の時間が前後する可能性がありますので、ご了承ください。

2) 	発表内容　：原則、症例発表です。ただし、状況により研究発表も可とします。
各施設の特徴を生かした発表を期待しております。

3) 	開催日時　：令和6年2月17日(土)　13：00 ～ 17：30
※発表者の人数により開催時間が前後する可能性がありますので、ご了承ください。変更時は随時お伝えします。

オンライン形式での発表に向けて以下の手順にて準備を進めていただきます。

1  	 演題仮登録　→　② 抄録作成・送信　→　③ 発表用スライド作成・送付

以下に① 演題仮登録、② 抄録作成・送信、③ 発表用スライド作成・送付について方法および詳細を記載いたします。

1	 演題仮登録
事前に演題の仮登録を行っていただきます。

1) 仮登録期間：令和5年10月16日(月) ～ 10月27日(金) 17：00締め切り

　　2) 登録方法：
　　　上記の仮登録期間になりましたら仮登録用のグーグルフォームへのリンク、QRコードが添付さ
れた案内を別途ホームページに掲載します。
リンクまたはQRコードからグーグルフォームにアクセスして、設問に沿って①氏名　②ふりがな　③所属　④発表内容に関して「整形」・「中枢」・「内部障害」・「発達」・「その他(例:退院支援、自宅退院に向けた環境調整、多職種連携など)」を回答してください(発表セッションの振り分けの参考に致します)。

2	 抄録作成・送信
　プログラム作成にあたり、発表内容を抄録にまとめていただきます。

1) 書式と内容：作成および提出はMicrosoft Wordを用いて下さい。余白は上下15mm、左右は20mmとし、演題から本文の最後まで1行22文字、40行、2段組で作成して下さい。演題名、所属、演者名および本文はMS明朝とし、文字サイズはすべて10.5ポイントに統一して下さい。表題は40文字以内とし、演題から本文までを1700字以内にまとめて下さい。
※患者様の発症日が特定されないよう記載し、ヘルシンキ宣言について必ず記載するようにして下さい。
※必ず1ページに収まるように抄録を作成して下さい。

2) 抄録締切：令和5年11月24日(金)  17：00締め切り

3) 抄録送付先：kobe.east.pt@gmail.com
メールの件名に「氏名」および「新人発表」を記載してください。（例：神戸太郎新人発表）
本文に①氏名　②ふりがな　③所属　④発表演題名　⑤連絡先電話番号
以上、5項目を記載のうえ、抄録を添付して下さい。
※添付ファイル名は「所属　氏名」（例：神戸市立医療センター中央市民病院　神戸太郎）としてください。
※メール本文と抄録の演題名は必ず統一して下さい。
※送信メールを確認後、受理完了のメールを返信いたします。
※提出して頂いた抄録の著作権は、(一社)兵庫県理学療法士会に帰属致します。抄録集は電子化され、個人情報の扱いに関して投稿をもって承諾されたとみなします。

3	　発表用スライド作成・送付(スライド作成については別途資料を作成しています)
1) 書式：タイトル入れて最大15枚
※発表時間は7分間となります。タイトルの読み上げは座長・司会進行役が致します。
※Microsoft Power Pointで作成してください。
※今年度は動画の使用はできません。すべて静止画とし個人が特定できないようにモザイク処理を施してください。
※アニメーションは使用しないで下さい。
※事前に複数のPCにてMicrosoft Power Pointが正常に動作することを確認して下さい。

2) スライド締切：令和6年1月19日(金) 17:00必着で送付して下さい。

　3) スライド送付先：kobe.east.pt@gmail.com
※発表スライドはPDFファイルで保存し、上記の送付先へ、メールに添付し送って下さい

令和5年度新人発表会におけるお問い合わせは以下の連絡先までお願い致します。

神戸市立医療センター中央市民病院
若田　恭介
電話番号：078-302-4321
E-mail：kobe.east.pt@gmail.com